
– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

2017年 6月 30日半年度業績公告更正公告

茲提述溫州康寧醫院股份有限公司（「本公司」）日期為 2017年 8月 21日之截至 2017

年 6月 30日止六個月的半年度業績公告（「2017年半年度業績公告」）以及有關 2017

年半年度業績公告之澄清公告。

本公司在編製 2017年年度財務報表過程中發現 2017年 6月 30日止半年報中所含會

計差錯。本會計差錯系由於本公司確認聯營公司北京怡寧醫院有限公司（「北京怡

寧」）於 2017年 1月接受其他投資者增資，而本公司未同比例增資導致的股權被動稀

釋（「股權被動稀釋交易」）的會計處理不當而產生。

在對股權被動稀釋交易會計處理時，本公司參考了國際財務報告準則和中國證監會

發佈的《上市公司執行企業會計準則監管問題解答》（會計部函 [2011]年 9號），並根

據國際市場的慣常做法，將本公司對北京怡寧人民幣 5,243,377元的稀釋收益（「稀釋

差異」）計入了投資收益。

2017年 6月 14日，本公司股東周年大會批准了本公司所採納的會計準則自 2017年 1

月 1日起由國際財務報告準則變更為中國企業會計準則。在編製 2017年半年度業績

公告時，本公司未能留意到中國企業會計準則與國際財務報告準則在股權被動稀釋

交易會計處理上的差異。考慮到本公司已經採納了中國企業會計準則，為了更正股

權被動稀釋交易的會計差錯，公司將於 2017年年度財務報表中對該事項計入資本公

積而非投資收益，上述調整同時應適用於 2017年半年報，對公司 2017年半年度財

務報表的影響如下：



– 2 –

（一） 對 2017年半年度合併財務報表的影響 （單位：人民幣元）

財務報表項目名稱 調整前 差錯更正 調整後

利潤表

投資收益 2,390,872 -5,243,377 -2,852,505

營業利潤 39,610,671 -5,243,377 34,367,294

利潤總額 42,319,211 -5,243,377 37,075,834

淨利潤 30,305,485 -5,243,377 25,062,108

其中：歸屬於母公司股東的淨利潤 31,710,313 -5,243,377 26,466,936

基本每股收益 0.43 0.36

稀釋每股收益 0.43 0.36

資產負債表

資本公積 795,919,512 5,243,377 801,162,889

未分配利潤 134,640,863 -5,243,377 129,397,486

歸屬於母公司的股東權益 1,022,149,317 1,022,149,317

（二） 對 2017年半年度公司財務報表未產生影響。

本次更正對 2017年度的財務影響最終資料以經會計師事務所審計後的資料為准，除

上述內容及相關討論進行更正外，其他半年報內容不變。對於本次更正給投資者帶

來的不便，本公司深表歉意，敬請廣大投資者諒解。

承董事會命

溫州康寧醫院股份有限公司

管偉立

董事長

中國‧浙江

2018年 1月 22日

截至本公告日期止，本公司執行董事為管偉立先生、王蓮月女士及王紅月女士；非執行董事為楊揚

先生及林利軍先生；及獨立非執行董事為莊一強先生、黃智先生及葛創基先生。


